
ВЕСТИ
Арамильские22

№ 11 (1089) 17.03.2017
Документы

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 25 мая 2016 года № 65/1

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Арамильского городского округа за 2015 год

В соответствии со статьями 9, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном про-
цессе в Арамильском городском округе» в новой редакции», утвержденным Решением Думы Арамильского городского 
округа от 28.11.2013 № 29/4, рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования Арамильского го-
родского округа  за 2015 год, представленный письмом Главы Арамильского городского округа  от 25.03.2016 № 01-01-
39/1399, учитывая результаты публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Арамильского городского 
округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 2015 год», отраженные в 
итоговом протоколе от 12.05.2016, руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамиль-
ского городского округа

РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 2015 год по доходам - в 607 713,4 тысячи ру-
блей, по расходам - в сумме 624 227,8 тысяч рублей, дефицит бюджета 16 514,4 тысяч рублей утвердить (Приложения 
№ 1-7).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского
городского округа                                                                             В.В. Ярмышев

Глава Арамильского 
городского округа                                                                       В.Л. Герасименко

                                                                             Приложение № 1
                                                                               к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 25.05.2016 года № 65/1

Отчет
об исполнении доходов бюджета Арамильского городского округа,

сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 
бюджетов Российской Федерации за 2015 год.

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование дохода Сумма 
средств, 

предусмо-
тренная 

Решением 
о бюджете 

на 2015 
год

Испол-
нено

в тыс. 
рублей

в про-
центах

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 324 477,0 263 431,0 81,2
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 113 485,0 110 780,0 97,6
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 113 485,0 110 780,0 97,6

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕ-
АЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

3 194,0 3 295,0 103,2

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации

3 194,0 3 295,0 103,2

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18 108,0 17 863,0 98,6
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов  деятельности
17 629,0 17 340,0 98,4

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов

479,0 523,0 109,2

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 57 924,0 55 943,0 96,6
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 873,0 3 843,0 99,2
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

3 873,0 3 843,0 99,2

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 54 051,0 52 100,0 96,4
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

36 267,0 34 725,0 95,7

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

17 784,0 17 375,0 97,7

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 137,0 1 095,0 96,3
Итого собственные доходы (налоговые) 193 848,0 188 976,0 97,5
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

47 197,0 33 169,0 70,3

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование го-
сударственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

46 804,0 32 777,0 70,0

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах  городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

42 959,0 28 864,0 67,2

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляюще-
го казну городских округов (за исключением земель-
ных участков)

3 845,0 3 913,0 101,8

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

393,0 392,0 99,7

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

393,0 392,0 99,7

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

585,0 585,0 100,0

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

585,0 585,0 100,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-
БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

368,0 367,0 99,7

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 331,0 330,0 99,7

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

331,0 330,0 99,7

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 37,0 37,0 100,0
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов
37,0 37,0 100,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

82 158,0 40 017,0 48,7

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 1 300,0 0,0 0,0

000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в соб-
ственности городских округов

1 300,0 0,0 0,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

3 518,0 3 518,0 100,0

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

3 518,0 3 518,0 100,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных 
и  автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

3 518,0 3 518,0 100,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящих-
ся в государственной и муниципальной собствен-
ности (за исключением земельных участков автоном-
ных учреждений)

77 340,0 36 499,0 47,2

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена

77 340,0 36 499,0 47,2

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских окру-
гов

77 340,0 36 499,0 47,2

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 250,0 246,0 98,4
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 71,0 71,0 100,0

Итого собственные доходы 
(неналоговые)

130 629,0 74 455,0 57,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 357 630,6 344 282,0 96,3
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ
357 630,6 345 156,0 96,5

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

2 637,0 2 637,0 100,0

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований                   

170 750,4 168 691,0 98,8

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований

174 192,3 165 826,0 95,2

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 10 050,9 8 002,0 79,6
000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0,0 0,0 #####
000 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

0,0 -874,0 #####

Всего доходов:                                                                                                             682 107,6 607 713,0 89,1

Приложение № 2
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 25.05.2016 года № 65/1

Отчет об исполнении расходов бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

за  2015 год 
Но-
мер 

стро-
ки

Код
раз-
дела,
под-
раз-
дела

Код
целе-
вой

статьи

Код 

вида 

расхо-

дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 
вида расходов

Сумма 
средств, 

предусмо 
тренная 
Решени 

ем о 
бюджете 
на 2015 

год в 
тысячах 
рублей

Исполнено

в ты-
сячах 

рублей

в про 
цен 
тах

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Всего расходов 706 961,4 ####### ####
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 39 853,5 33141,0 83,2
3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
1 441,8 1265,9 87,8

4 0102 9900000 Непрограммное направление деятельности 1 441,8 1265,9 87,8
5 0102 9901000 Обеспечение деятельности городского округа 1 441,8 1265,9 87,8
6 0102 9901002 Функционирование высшего должностного лица городско-

го округа
1 441,8 1265,9 87,8

7 0102 9901002 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 441,8 1265,9 87,8

8 0102 9901002 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

1 441,8 1265,9 87,8

9 0102 9901002 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и  взносы по обязательному социальному страхо-
ванию

1 362,8 1186,9 87,1

10 0102 9901002 122 Иные выплаты персоналу  государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

79,0 79,0 100,0

11 0103 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

2 145,9 1875,0 87,4

12 0103 9900000 Непрограммное направление деятельности 2 145,9 1875,0 87,4
13 0103 9901000 Обеспечение деятельности городского округа 2 145,9 1875,0 87,4
14 0103 9901001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (цен-

тральный аппарат)
922,9 785,3 85,1

15 0103 9901001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

675,9 610,6 90,3

16 0103 9901001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

675,9 610,6 90,3

17 0103 9901001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и  взносы по обязательному социальному страхо-
ванию

675,9 610,6 90,3

18 0103 9901001 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

247,0 174,7 70,7

19 0103 9901001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

247,0 174,7 70,7

20 0103 9901001 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

132,0 119,7 90,7

21 0103 9901001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд

115,0 55,0 47,8

22 0103 9901003 Председатель представительного органа городского округа 1 223,0 1089,7 89,1
23 0103 9901003 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 223,0 1089,7 89,1

24 0103 9901003 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

1 223,0 1089,7 89,1

25 0103 9901003 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и  взносы по обязательному социальному страхо-
ванию

1 146,0 1034,6 90,3

26 0103 9901003 122 Иные выплаты персоналу  государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

77,0 55,1 71,6

27 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

14 953,3 12377,8 82,8

28 0104 1200000 Муниципальная программа "Совершенствование муни-
ципального управления и противодействие коррупции в 
Арамильском городском округе до 2020 года"

470,0 375,9 80,0

29 0104 1210000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе му-
ниципального управления Арамильского городского округа 
до 2020 года"

103,0 38,9 37,8

30 0104 1211001 Обеспечене деятельности муниципальных органов (цен-
тральный аппарат)

103,0 38,9 37,8

31 0104 1211001 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

103,0 38,9 37,8

32 0104 1211001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

103,0 38,9 37,8

33 0104 1211001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд

103,0 38,9 37,8

34 0104 1220000 Подпрограмма "Противодействие коррупции в Арамиль-
ском городском округе до 2020 года"

30,0 0,0 0,0

35 0104 1221001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (цен-
тральный аппарат)

30,0 0,0 0,0

36 0104 1221001 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

30,0 0,0 0,0


